Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 296/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICAMOS ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, que possibilite abrigos pela Rodovia
Arthur Neitzke. Estes abrigos servirão de proteção contra situações climáticas em locais de grande
fluxo de usuários do transporte coletivo.

O objetivo desta proposição é trazer um local seguro e protegido de situações climáticas a pessoas
que utilizam do transporte coletivo. Serão os seguintes locais que colocamos como prioridade de
abrigo: Um em frente a Mercearia do Sr. Ademir Liebmann, outro na Vila Neitske, um terceiro no
entroncamento da Rodovia Arthur Neitske com a estrada sentido Fazenda Schwanz perto da Igreja
Luterana de Rio Ponte. Para maiores informações nos colocamo-nos a disposição.

Sala das Sessões, 7 de outubro de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
1º Proponente

SANDRA CRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br